
 

 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
CATANZARO 

direzione-calabria@istruzione.it 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
AMBITO TERRITORIALE 

REGGIO CALABRIA 
e - mail: usp.rc@istruzione.it 

  
Alle Istituzioni Scolastiche  

Provincia REGGIO CALABRIA 
e - mail: scuole.rc@istruzione.it  

 
Al D.S.G.A. 

 
Sito web 

 
REGISTRO ELETTRONICO 

 
Amministrazione Trasparente – Atti generali 

 
   Al Sindaco 

della Città di Reggio Calabria 
sindaco@pec.reggiocal.it 

 
Al Delegato Servizio Edilizia Scolastica e Sociale 

della Città di Reggio Calabria 
Dott. Giuseppe Chirico 
gi.chirico@reggiocal.it 

 
All’Ufficio Elettorale 

della Città di Reggio Calabria 
 elettorale@pec.reggiocal.it 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche per consultazioni elettorali del 5 e 6 ottobre 2025 – Disposizioni 
operative per il personale e continuità dei servizi amministrativi. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il calendario delle consultazioni elettorali fissate per 5 e 6 ottobre pp.vv.; 

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 
PLESSI SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello - Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep - INFANZIA: S. Caterina - Archi  

Via Montello n.7 – S. Caterina, Tel 0965 48679 

e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec. istruzione.it - Sito web: http://www.icfalcomatarchi.edu.it 

C.F: 92081760800 - C.M.: RCIC80500X 

Istituto Comprensivo FALCOMATA - ARCHI - C.F. 92081760800 C.M. RCIC80500X - A8D844E - SEGRETERIA

Prot. 0009686/U del 27/09/2025 08:50

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.rc@istruzione.it
mailto:scuole.rc@istruzione.it
mailto:sindaco@pec.reggiocal.it
mailto:gi.chirico@reggiocal.it
mailto:elettorale@pec.reggiocal.it


VISTA la nota del Comune di Reggio Calabria prot. n. 204246 del 28/08/2025, pervenuta a mezzo mail in data 

28/08/2025, con la quale è stato trasmesso alle scuole, con nota prot. n. 202941 del 26/08/2025, l’elenco dei plessi 

scolastici da adibire a sede di seggio elettorale per le Elezioni Regionali del 5 e 6 ottobre 2025, che saranno utilizzati  dal 

pomeriggio di venerdì 3 ottobre sino all’intera giornata di martedì 7 ottobre 2025, come risulta da allegata circolare n. 

59/2025/Area II/S.E., prot. n. 95249 del 26/08/2025 della Prefettura di Reggio Calabria; 

VISTA la nota del Comune di Reggio Calabria prot. n. 227044 del 23/09/2025, pervenuta a mezzo mail in data 23/09/2025 

con la quale è stato comunicato che il servizio di refezione scolastica sarà sospeso nelle giornate del 3, 6 e 7 ottobre2025 

in concomitanza con lo svolgimento delle elezioni regionali; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO che L'articolo 3, comma 30,  dell'Ordinanza Ministeriale 185/1995: stabilisce che "gli insegnanti a 

disposizione per la temporanea chiusura dei locali della sede di servizio a causa di disinfestazione o di consultazione 

elettorale non sono da considerare in soprannumero e non possono essere pertanto utilizzati negli altri plessi del circolo 

o nelle sezioni staccate o scuole coordinate";   

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente (CCNL) 2007: l'articolo 6, comma 2, lettere h e m, prevede la 

possibilità di riassegnare il personale ATA ad altri plessi in caso di acclarate esigenze di servizio, nel rispetto della 

flessibilità contrattata; 

PRESO ATTO delle delibere collegiali concernenti l’adozione del piano annuale delle attività; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la disponibilità dei locali scolastici per le operazioni elettorali; 

DISPONE 

1. La sospensione delle attività didattiche in tutti i plessi scolastici dell’istituto in quanto individuati come sede di 

seggio elettorale, a partire dal pomeriggio di venerdì 3 ottobre sino all’intera giornata di martedì 7 ottobre 

2025 di  secondo quanto disposto Prefettura di Reggio Calabria. 

2. La regolare apertura degli uffici di segreteria presso la sede centrale di Santa Caterina non ricadenti fra i locali 

oggetto di consegna. Gli uffici assicureranno il funzionamento per la gestione delle attività amministrative 

ordinarie e straordinarie. 

3. Il personale docente e ATA che effettua la prestazione lavorativa nei plessi scolastici individuati   sede di 

seggio sarà esonerato dal servizio nei giorni in cui l’edificio scolastico non sarà accessibile, fatta salva 

l’organizzazione per attività esterne deliberate dagli organi collegiali e/o diversa disposizione del Dirigente 

Scolastico per l’espletamento di attività urgenti e indifferibili in costanza di erogazione dei servizi amministrativi. 

4. I collaboratori scolastici   assegnati ai plessi sede di seggio, per acclarate esigenze di servizio, potranno 

essere temporaneamente riassegnati per il servizio agli uffici, previa comunicazione da parte dell’Ufficio di 

Segreteria. 

5. La regolare ripresa delle attività didattiche è prevista per giorno 08/10 p.v., salvo diversa comunicazione da 

parte dell’Ente locale.  

6. Si invita il DSGA di porre in essere tutte le azioni consequenziali scaturenti dal presente dispositivo; 

7. Il presente provvedimento è comunicato al personale e pubblicato sul RE e sul sito web dell’Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Serafina Corrado 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme  

       collegate, il quale sostituisce il documento allegato e la firma autografa  


		2025-09-27T08:24:51+0200
	CRRSFN65D46H224N




